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Dębica doceniona

Powiat dębicki okazał się jednym z lepiej ocenionych w
ramach "Indeksu Gotowości Rynkowej". Pod nazwą tą
kryje się nowy instrument monitorujący szansę na pracę
absolwentów ponadgimnazjalnych szkół zawodowych
województwa podkarpackiego.

Na zlecenie Wojewódzkiego Urzędu Pracy projekt przeprowadziło Centrum
Doradztwa  Strategicznego.  Badania  prowadzone  były  w  czterech
kategoriach.  Pierwsza  dotyczyła  "gotowości  szkół",  czyli  jakości
kształcenia  dostosowanego  do  wymogów  rynku pracy.  Oceniano  takŜe
gotowość  instytucji  rynku  pracy  -  ich  róŜnorodności  i  jakości  oraz
działalności  w  róŜnorodnych  programach.  Badano  potencjał  uczniów  i
absolwentów - ich motywację, oczekiwania oraz ocenę własną. Gotowość
podmiotów gospodarczych dotyczyła natomiast ofert zatrudnienia i opinii
pracodawców.  Wszystkie  dane  zostaną  połączone  w  jeden syntetyczny
indeks,  który  pomoŜe  młodym  ludziom  dokonać  wyboru  ścieŜki
kształcenia.  Będzie  to  takŜe  istotny  wskaźnik  dla  wojewódzkiego  i
powiatowych urzędów pracy, szkół, kuratorium, samorządów.

- Nasz powiat  w porównaniu z innymi  na Podkarpaciu ogólnie  wypada

nieco  powyŜej  średniej.  Doceniono  naszą  mobilność  we  wprowadzaniu

takich kierunków kształcenia, których absolwenci mają realne szanse na

znalezienie  pracy.  Nasi  uczniowie  coraz  częściej  dysponują

umiejętnościami i  cechami wysoko ocenianymi przez pracodawców (np.

kompetencje w komunikacji  interpersonalnej,  duŜą motywację do pracy

czy  obowiązków).  Słabo  wypadliśmy  natomiast  w  ocenie  współpracy  z

przedsiębiorcami.  Uczniowie  naszych szkół  uczą  się  zawodu częściej  w

szkolnych warsztatach oraz w  Centrum Kształcenia  Praktycznego niŜ u

pracodawców - mówi Barbara Pelczar-Białek, dyrektor Wydziału Edukacji,
Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji w dębickim starostwie.

Szkoły  powiatu dębickiego  otrzymały  wiele  plusów.  Między  innymi  dla
dyrekcji  szkół  oraz  starostwa  za  szybkie  wprowadzanie  nowych,
perspektywicznych z punktu widzenia zatrudnienia kierunków nauczania.
Doceniono  takŜe  działalność  instytucji  rynku  pracy,  a  szczególnie
Powiatowego Urzędu Pracy. Zdaniem twórców indeksu uczniowie są coraz
lepiej  przygotowani  do  poruszania  się  na  rynku  pracy.  Do  sytuacji  w
powiecie  nie  podchodzono  jednak  bezkrytycznie,  minusa  przyznano  za
współpracę  na  linii  szkoły  -  przedsiębiorcy.  Jak  podkreśla  starosta
Władysław Bielawa, juŜ podjęto działania zmierzające do poprawienia tej
sytuacji. Pierwszym krokiem jest organizacja "Dnia Kariery", na którym
przedsiębiorcy spotkali się z nauczycielami i uczniami.

Jak podkreślają koordynatorzy projektu, nie jest on jeszcze zakończony.
Za kilka miesięcy zostaną przeprowadzone m.in. powtórne badania wśród
duŜej  grupy  młodzieŜy,  która  uczestnicząc  w  badaniu,  przed  rokiem
wypełniała ankiety. Teraz będzie to grupa 700 uczniów, losowo wybranych
spośród  badanych  uprzednio  7  tysięcy.  Przedmiotem  badań  będą  ich
pierwsze  doświadczenia  na  rynku  pracy.  Ma  to  pomóc  w  stworzeniu
pełnego obrazu podkarpackiej edukacji zawodowej.

(EWAF)
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Temperatura: 15.3 °C

Ciśnienie: 987.1 hPa

Wilgotność: 73.9 %
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